
 

 

 

DETERMINA 
N. DEL OGGETTO 

15 14 MARZO 2023 
Concorso indetto dal CNAPPC per la 

copertura di n. 1 posto nell’area Funzionari – 
Nomina Commissione esaminatrice 

 
 
 
Premesso che: 

 il Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori, con Delibera n. 
567 del 26 ottobre 2022, ha adottato il piano triennale del fabbisogno di personale per il periodo 
2022/2024; 

 lo stesso CNAPPC, con Delibera n. 568 del 26 ottobre 2022, ha autorizzato l’attivazione di 
procedure concorsuali finalizzate all’assunzione di personale dipendente per la copertura di un 
posto in area “Funzionari” e di un posto in area “Assistenti”, dando mandato al Direttore del 
CNAPPC per tutti i successivi adempimenti; 

 sono stati espletati, ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, gli adempimenti 
preliminari relativi alla mobilità; 

 in data 10 gennaio 2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
Serie IV Concorsi ed Esami, avviso di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato per n. 1 posto nell’area dei funzionari (ex 
area C, posizione economica C/1), CCNL del personale non dirigente del comparto funzioni 
centrali; 

 alla scadenza fissata del 9 febbraio 2023, hanno presentato domanda di partecipazione n. 24 
concorrenti. 

Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 5 del bando pubblicato si deve ora procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice, formata da n. 3 (tre) componenti, in osservanza dei principi e criteri dettati dall’art. 
9, D.P.R. n. 487/1994 e dall’art. 35, terzo comma, lett. e), D.Lgs. n. 165/2001; 

 sono stati preventivamente verificati i curricula vitae dei componenti individuati; 

 gli interessati dovranno acquisire, ove necessario, l’autorizzazione dell’amministrazione di 
appartenenza per lo svolgimento dell’incarico; 

 la nomina sarà altresì condizionata all’acquisizione della dichiarazione ai sensi dell’art. 35 bis, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 



 
 
 

 
2

 

 la nomina a componenti della commissione esaminatrice del concorso in epigrafe: 
- Dott. Prof. Filippo Giordano, con ruolo di Presidente 
- Dott.ssa Simona Clivia Zucchett 
- Avv. Ugo De Luca; 

 la presente determina viene pubblicata sul sito istituzionale del CNAPPC www.awn.it, nella 
pagina dedicata al concorso e nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
 
 

Il Direttore 
Dott. Francesco Nelli 


